
UCHWAŁA NR XVII/87/2020
RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 29 stycznia 2020 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców Gminy Żychlin
z dnia 8 listopada 2019 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1696, 1815 i 1571) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 

11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje:

§1.1. Nie uwzględnia się petycji mieszkańców Gminy Żychlin - rodziców dzieci do lat

3 z dnia 8 listopada 2019 r. w przedmiocie zapewnienia opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 

poprzez utworzenie i prowadzenie przez jednostkę samorządu terytorialnego żłobka .

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Żychlinie 

zobowiązując Ją do zawiadomienia wnoszących petycję o sposobie jej załatwienia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCA RADY

Elźoiem Wanda Sikora



Załącznik do Uchwały Nr XVII/87/2020 
Rady Miejskiej w Żychlinie 
z dnia 29 stycznia 2020 r.

UZASADNIENIE

W dniu 8 listopada 2019 r. mieszkańcy Gminy Żychlin - rodzice dzieci do lat 3 wystąpili do 

Rady Miejskiej w Żychlinie z petycją w przedmiocie zapewnienia opieki nad dziećmi w wieku 

do lat 3 poprzez utworzenie i prowadzenie przez jednostkę samorządu terytorialnego żłobka. 

Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miejska 

w Żychlinie postanawia odmówić jej uwzględnienia.

Jedynym obiektem komunalnym, który mógłby zostać adaptowany na utworzenie 

i prowadzenia żłobka jest budynek po byłej Szkole Podstawowej Nr 1 w Żychlinie przy ul. 1 

Maja 25. Budynek ma blisko 100 lat, jego konstrukcja jest w części drewniana (stropy na 

kondygnacjach) i będzie wymagał znacznych nakładów na przystosowanie do dalszego 

użytkowania. Szczególnie wobec wymagań dotyczących prowadzenia żłobka w zakresie 

nadzoru Państwowego Inspektoratu Sanitarnego i Państwowej Straży Pożarnej.

Obecnie Rada Miejska nie posiada dostatecznych danych kosztorysowych dotyczących 

poziomu kosztów modernizacji obiektu z przeznaczeniem na żłobek, żeby mogła podjąć 
pozytywną decyzję rozpatrując petycję.

Uruchomienie placówki miałoby być częścią Centrum Aktywności Lokalnej zaplanowanego 

w Lokalnym Programie Rewitalizacji. Realizacja zadania oparta miała być na dotacji 

z Regionalnego Programu Operacyjnego. LPR został uchwalony w grudniu 2017 roku. 

Niestety w latach 2018-2019 nie ogłaszano konkursu na przedmiotowe zadania. Również 
w harmonogramie na 2020 rok nie ma takiej informacji.

Ponadto Rada Miejska musi uwzględniać ryzyka wynikające z podnoszenia wysokości 

kosztów bieżących funkcjonowania Gminy wobec zmian wprowadzanych przez Państwo. 
W obecnym stanie rzeczy wzrost minimalnej płacy i obniżenie progu podatkowego wywołały 

konsekwencje finansowe dla budżetu, tak samo jak brak pełnego dofinansowania zadań 

oświatowych i w pomocy społecznej. Budżet gminy zagrożony jest występowaniem deficytu 

zatem Rada Miejska musi mieć dokładną analizę kosztową, żeby móc podjąć decyzję 
w materii.

Należy zatem dokładnie przeanalizować koszty inwestycyjne oraz bieżące utrzymania 

placówki, biorąc pod uwagę konieczność oszczędnego gospodarowania budżetem. Rada 

Miejska może ponownie rozpatrywać możliwość uruchomienia żłobka po przedstawieniu 



niezbędnej dokumentacji, na co zwraca uwagę w swojej wstępnej analizie Burmistrz Gminy 

Żychlin.

W związku ze złożoną jak wyżej petycją dostrzega się potrzebę podjęcia dyskusji dotyczącej 

nadania budynkowi po byłej szkole Podstawowej Nr 1 w Żychlinie nowych funkcji. Z uwagi na 

dużą kubaturę budynku istnieje możliwość wykorzystania przestrzeni zarówno na potrzeby 

mieszkań dla repatriantów oraz lokalnych stowarzyszeń np. na izbę pamięci (lokalne 

muzeum), jak również na potrzeby mieszkańców związanych z utworzeniem i prowadzeniem 

działalności żłobka.

Mając powyższe na uwadze Rada Miejska w Żychlinie postanowiła odmówić uwzględnienia 
przedmiotowej petycji.

Zgodnie z art. 13 ust. 3 ustawy o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być 
przedmiotem skargi.

PRZEWODN, RADY

randa Sikora


